
1 
 

Број: 03-79/252 

Датум: 26. април 2024. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године-пречишћен текст), Записника 

Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за 

Еразмус+ одлазну мобилност особља Природно-математичког факултета Универзитета у Новом 

Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму ЕРАЗМУС+ 

КА131 (број 03-79/251 од 26. априла 2024. године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом 

Саду 26. априла 2024. године доноси  

 

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност особља Природно-математичког 

факултета Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 

 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Наташа Тодоровић, Универзитет у Салерну, Италија 

2. Сања Коњик, Универзитет у Загребу, Хрватска 

3. Милош Стојаковић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

4. Ивана Ковачевић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

5. Јована Ајдуковић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

6. Лана Зорић, Универзитет Витаутас Магнус, Литванија 

7. Дајана Бјелајац, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка  

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Татјана Пивац, Приморски универзитет, Словенија 

2. Бојан Ђерчан, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка 

3. Ивана Боришев, Универзитет „Федерико II“ у Напуљу, Италија 

4. Маја Мијатов, Универзитет у Алањи, Турска 

5. Станка Радојчић, Универзитет источне Финске, Финска 

6. Марија Цимбаљевић, Приморски универзитет, Словенија 

Резервна листа за мобилност у сврху држања наставе: 

1. Срђан Бједов, Универзитет у Загребу, Хрватска 

2. Јована Француз, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања: 

1. Софија Бекић, Универзитет „Федерико II“ у Напуљу, Италија 

2. Јелена Кесић, Универзитет у Туркуу, Финска 

3. Јелена Тепавчевић, Универзитет „Јурај Добрила“ у Пули, Хрватска 



2 
 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2024. године-пречишћен текст), 

да би се реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна 

сагласност партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета 

у Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати 

на почетак и трајање уговорене мобилности. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода 

мобилности одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, 

односно средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

 

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

Проф. др Артур Бјелица, с.р. 

 

mailto:iro@uns.ac.rs

